



Eva Bodfäldt: Utbildare, författare och hundtränare.

FRÅGA EVA!

Ju längre avstånd desto sämre lydnad



Foto: Eliza Kajanus

? Hej Eva!

Jag har en labrador som är arbetsglad och samarbetsvillig. Det går jättebra att dirigera honom till ett visst avstånd, ca 40 meter men sedan tar han inga signaler. Vare sig stoppsignaler eller handtecken. Han räcker fingret åt mig och jag kan ju inte springa ut och korrigerar honom varenda gång han inte lyssnar på mig? Eller är det det jag måste göra? Det blir ju lite tufft när det är vatten mellan oss.

Helena och Boss, Kalmar

! Hej Helena,

Att ge dig ut efter din hund i syfte att korrigerar låter inte direkt som en dröm, speciellt inte den här årstiden. Du har inte nämnt på vilket sätt du lärt in dirigeringssignalerna på längre avstånd, så jag tar mig friheten att skriva om grundträningen, istället för att gissa mig fram mellan olika problemlösningar.

Har du lärt din hund raka linjeskick från vänster sida? Har du lärt in handtecknen med din hund sittande framför dig? I så fall på vilka avstånd? Ofta tränar vi "Höger", "Vänster" och "Ut" upp till tjugotrettio meter. När vi tycker att hunden förstår våra signaler utgår vi ofta från att skicka hunden från vänster sida utan att träna på längre avstånd.

Det du behöver göra är att träna grunder på de avstånd du vill kunna kommunicera med din hund. Ge hunden lätta uppgifter till en början. Ökar du avståndet kanske du börjar med en apport istället för tre. När alla handtecken fungerar separat kan du börja utöka antalet apport.

Kanske ska du helt utesluta apporterna och använda dig av mat-skålar istället? Då slipper du apporteringmomentet där hunden ide-

ligen ska springa tillbaka till dig. Istället kan du fokusera på att lära hunden att förstå dina handtecken och bibehålla avståndet till dig.

1. Ställ ut några skålar med godis eller mat. Börja på nära avstånd och lär din hund att sätta sig ner på visselsignal efter det att den ätit upp godbiten i en av skålarna. Sedan kan du bestämma vilken skål du vill att din hund ska ta närmast. Öka successivt avståndet mellan er, innan du skickar honom.
2. När du tränar utomhus är det enklast att du droppar en dummy och låter hunden se detta. Sedan fortsätter ni framåt två-fem meter. Där sätter du hunden. Gå iväg en bit och vänd dig om. Sitter hunden stadigt med blicken riktad mot dig? Bra, då blåser du först en stoppsignal innan du ger signalen för att vända och springa bakåt till apporten.
3. I nästa steg "tappar" du omärkligt apporten utan att din hund ser eller känner det (kolla vinden!). Sen gör du som i punkt 2 ovan: fortsätter några meter, sätter hunden där och går själv iväg en bit bort. Det är viktigt att hunden direkt får syn på apporten när du ger signalen, så att den lär sig att alltid lita på din signal (även vid osynliga apport). När det fungerar kan du börja öka avståndet. Därefter gör du likadant med signalerna "Vänster" och "Höger", och även här kan du inledningsvis starta med skålar.

Lycka till! Eva

Vad vill DU fråga Eva?

Välkommen att skicka in din fråga till fragespalten@hundsport.se, eller ställ din fråga på Facebook: facebook.com/hundsport